*Exemplum.*

*Illustrissimo et excelso domino Jano Mariae duci Januensi rogati, fratri nostro carissimo.*

Illustrissime et excelse frater noster carissime.

Jucundissimus, Deum testamur, nobis nuncius fuit ad excellentiam vestram delatae ducalis dignitatis; multoque jucundiores litterae ipsius, quae id ipsum confirmantes declararunt maximum excelsae istius civitatis in eadem conferenda dignitate studium.

Addemus hic nos et rectissimam voluntatem. Probe namque omnibus clara est virtus, et illustria sunt vestra dominationis merita erga Patriam. Nos autem, quemnam istae dignitati evectum alium latiore animo audire potuissemus quam dominum Janum Mariam quem ab ineunte fere adolescentia suis ulnis suscepit Respublica nostra diligendum, favendum, ornandum, quique propria virtute ac fide omnique officio summopere nobis semper satisfecit? Vestram erga excellentiam vehementer cum universo Senatu nostro gratulamur, neque nobis minus gaudemus, Deum Optimum Maximum orantes haec ei dignetur fortunare meritam dignitatem, ut e sententia ejus et patriae, sicuti speramus, diutissime succedat, simul [468] et illustri familiae decus pariat et perpetuum ornamentum.

Die VII julii 1515.

Fu posto, per li savii, che a domino Alexandro di Campo Fregoso, fiol de l'illustre domino Janus doxe di Zenoa, li sia dato conduta di homeni d'arme 50 in biancho, con questo sia governata la sua compagnia da ..., come la governa al presente, fino il dito fiol habi anni ...; el qual al presente à *solum* anni ... Et ave tutto il Consejo.

Fu posto, per li diti savii, una letera al dito Doxe congratulatoria fata per il Comin, et fu presa; la copia è qui avanti.

Fu posto, per li diti savii, una letera a l'orator nostro in corte, avisarli di la conduta data al prefato fiol dil doxe di Zenoa, e nostra opinion è mantenerlo in stato come vol *etiam* la santità dil Papa. *Item*, avisarli dil mal officio fa il cardinal sguizaro; è tanti zorni è lì et non si muove, et mandarli li sumarii di campo, el qual *etiam* non à voluto dar artellarie nostre da mandar a recuperar li castelli manca, e tenir 7 in 8000 sguizari qui; per tanto la Beatitudine Pontificia comandi et si provedi etc. Presa.

Fu posto, per li diti, una letera ai provedadori zenerali in campo in risposta di le sue dil Capello, e laudarlo aver dito di danari dati, e vedi *destro modo* di aquietar esso cardinal; et che essi provedadori vogliano veder di otegnir che uno resti con sua signoria, e l'altro vegni con le zente in Geradada, et *similia*; e tutavia stagino oculati andando temporizando fino si habi letere di Roma etc., qual desideremo il zonzer di quel secretario che dia vegnir etc. Presa.